
 

 

Dotační program na podporu EVVO v Olomouckém kraji v roce 2023 

Úprava a údržba venkovní přírodní učebny. Realizace environmentálních 

programů. 

1. 4. 2023 – 30. 11. 2023 

Výše poskytnuté dotace: 30 000,00 Kč 

 

Poskytnutá finanční dotace byla využitá k  zásadní obnově tematických 

záhonů jednotlivých biotopů. V rámci každoroční údržby přírodní venkovní 

učebny jsme provedli výsadbu nových sazenic dřevin do živého plotu, bylin a 

ovocných keřů. Zajistili jsme nákup substrátu, hnojiva, krmiva pro ryby, 

ochranných pomůcek, potřebné zahradní nářadí, kolečka, občerstvení pro 

účastníky programu a materiál k přípravě programů. 

          Vytvořeny byly výukové materiály, které budou využívány v praktických 

cvičeních. Žáci se zapojí v rámci biologicko-ekologického kroužku při údržbě této 

venkovní učebny a také v praktických činnostech ověřují získané teoretické 

poznatky. Ve školní zahradě jsme opět zrealizovali environmentální osvětové 

akce zaměřené k významným ekologickým dnům. Uskutečnili jsme také úspěšný 

vzdělávací program „Bylinkové čarování“ pro žáky MŠ a ZŠ. Pro realizaci těchto 

akcí jsme doplnili environmentální materiály (pracovní listy). Prostředky byly 

také využity k zakoupení drobného občerstvení pro děti (částečně z našich 

zahradních zdrojů) a drobných odměn a cen pro účastníky soutěží. Školní zahradu 

jsme také využili při realizaci "Rodinného odpoledne", akce pro žáky, rodiče, 

pedagogy, která přispěla k seznámení s areálem školy a s vizí školy, týkající se 

environmentálních aktivit. Ve spolupráci se Spolkem přátel skalniček a bonsají - 

PROTĚŽ proběhla v prostoru školní zahrady prodejní výstava skalniček a bonsají 

pro širokou veřejnost. Také v červnu proběhlo tradiční setkání současných i 

bývalých zaměstnanců SGO. 

 

Zahrada je využívaná v rámci výuky a také žáky biologicko-ekologického 

kroužku, jehož náplní je právě udržování této učebny a získávají tak znalosti 

nejenom teoretické, ale především praktické dovednosti. 

 



Zakoupené položky z dotace: 

- sazenice dřevin do živého plotu 

- byliny, ovocné keře 

- substrát 

- hnojivo 

- ochranné pomůcky 

- zahradní nářadí, kolečka 

- výtvarný materiál k přípravě environmentálního programu Bylinkové 

čarování a občerstvení pro účastníky 

 

 

Program Bylinkové čarování pro žáky ZŠ Demlova 

 
 

Výsadba a údržba živého plotu 

 


